

COMUNE DI GAETA

Prot. n.

1 0 FFR 2016

Oggetto: Ufficio per i Procedimenti Disciplinari – Nomina Responsabile.

IL SINDACO

Preso atto della Deliberazione della Consiglio Consigliare n. 51 del 25 giugno 1996 di approvazione del Regolamento per il funzionamento dell'Ufficio dei Procedimenti Disciplinari (U.P.D.);

Preso atto della Deliberazione Giunta Comunale n. 251 del 29/12/2009 di modifica del Regolamento in funzione del D. Lgs. n. 150/2009;

Visto l'art. 4 del vigente Regolamento per il Funzionamento dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) che al comma 1° dispone << Il Responsabile dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.), competente tanto per il personale dirigenziale quanto per quello non dirigenziale, è individuato dal Sindaco tra i Dirigenti del Comune e vi provvede con proprio decreto>>;

Visto l'art. 22, comma 1, lett. a) e r) del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il quale attribuisce al Sindaco la competenza rispettivamente in materia di nomina di responsabile degli uffici e dei servizi, individuato tra i soggetti in possesso dei necessari requisiti, anche tecnici e culturali, per adempiere alle funzioni di cui sopra;

Rilevato che, per quanto sopra, il Sindaco può individuare all'interno dell'Amministrazione comunale il Responsabile dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.D.P.) cui affidare compiti di cui al suddetto Regolamento ed alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 150/2009 del 27 ottobre 2009;

Preso atto del Decreto Sindacale prot. n. 8120 del 06/02/2015 di nomina del Responsabile dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) nella persona del Dirigente del Dipartimento Pianificazione e Sviluppo Organizzativo dell'Ente, Avv. Antonio Buttaro;

Preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 90 del 10/11/2015 con oggetto "Collocamento a riposo per " Raggiunti limiti di età" del Sig. Buttaro Antonio con decorrenza 01.03.2016";

Preso atto della Deliberazione della G. M. n. 01 del 05/01/2015, con la quale si è ridefinito l'Organigramma Comunale e l'Assetto Organizzativo, attraverso la ripartizione delle Funzioni in diversi Dipartimenti e unità di Staff, così come evidenziato negli allegati costituenti parte integrante e sostanziale della deliberazione;

Ritenuto, in un ottica di completezza organizzativa delle funzioni e dei procedimenti dell'Ente, non più procrastinabile l'individuazione del Responsabile dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari;

Preso atto dei requisiti e delle capacità professionali e dei titoli di studio del personale in servizio presso i dipartimenti, viene individuato nel Dirigente del Dipartimento Riqualificazione Urbana, Arch. Roberto Guratti, il Responsabile dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.);

Visti i seguenti provvedimenti normativi:

- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento per il funzionamento dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.), giusta Deliberazione C. C. n. 51/96;
- Il Piano triennale Anticorruzione di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30.01.2014, contenente il codice di comportamento del personale dipendente;
- La Legge 27 marzo 2001 n. 97;
- II D. Lgs. n. 267/2000;
- II D. Lgs. n. 165/2001;
- La Legge n. 350/2003 come modificata dal D. L. n. 66/2004, convertito con modificazioni dalla legge n. 126/2004;
- Il Decreto Legislativo n. 150/2009 disciplina in tema di infrazioni e sanzioni disciplinari e procedimento disciplinare;
- D.P.R. n. 62/2013 "Codice di comportamento dei pubblici dipendenti"
- Il CCNL del 06/07/1995 come modificato dall'art. 23 del CCNL del 22/01/2004;
- Il CCNL del'11/04/2008 con oggetto "il Codice disciplinare";
- La Circolare n. 14/2010 della presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio P.A. Servizio Trattamento Personale, n. 0057098 del 23/12/2010;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi della richiamata normativa legislativa e regolamentare;

Ritenuto che del presente provvedimento venga data informazioni alle RR. SS. UU., ai sensi del vigente contratto collettivo nazionale del lavoro del personale delle Autonomie Locali;

DECRETA

- di nominare, quale Responsabile dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) il Dirigente del Dipartimento Riqualificazione Urbana, Arch. Roberto Guratti;
- di dare atto che la nomina di cui al presente decreto non modifica lo status normativo e giuridico, ed economico attualmente in godimento al Arch. Roberto Guratti;

- di stabilire che il presente provvedimento ha decorrenza immediata;
- di notificare il presente provvedimento all'interessato a mezzo del servizio messi;
- di rimettere copia del presente decreto alle informazioni alle RR. SS. UU. quale informativa ai sensi del vigente contratto collettivo nazionale del lavoro del personale delle Autonomie Locali.

DA ATTO

- -Che l'incarico resta valido fino a nuova e/o diversa disposizione, salvo la possibilità di revoca dell'incarico a seguito di valutazione negativa nel raggiungimento degli obiettivi, o di grave inadempienza.
- Che il presente provvedimento sostituisce ogni altro provvedimento precedente e con esso contrastante;
- Che copia del presente provvedimento, per conoscenza, venga trasmessa al Segretario Generale, ai Dirigenti dell'Ente, agli Assessori Comunali, al Presidente del Consiglio Comunale, al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti nonché al Presidente dell'OIV e del Nucleo di Gestione;
- Che copia del presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio, per mera pubblicità dichiarativa.

Gaeta, 09 febbraio 2016

H Sindaco
(Dr. Mitrano Cosmo)